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PALECIENSE CE U
Y Iy A
€

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestién: 0.00 0.00
Impuestos 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derachos 0.00 0.00
Productos de Tipo Corriente’ 0.00 ©.00
Aprovechamientos de Tipo Corriente 0.00 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 0.00 0.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales,
Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago 0.00 0.00
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 25,087,342.60 0.00
Participaciones y Aportaciones 18,587,940.00 0.00
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 6,499,402.60 0.00,
Otros Ingresos y Beneficios 23,121.12 0.00
Ingresos Financieros 23,121.12 0.00
Incremento por Variacién de Inventarios 0.00 0.00
Disminucidn del Exceso de Estimacienes por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0.00 0.00
Disminucion del Exceso de Provisiones 0.00 0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios 0.00 0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios 25,110,463.72 0.00
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento 6,876,921.00 2,155.68
Servicios Personales 5,888,572.64 0.00
Materiales y Suministros 145,741.13 650.00
Servicios Generales 836,566.23 1,505.68
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0.00 0.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico 0.00 0.00
Transferencias al Resto del Sector Pdblico 0.00 0.00
Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00
Ayudas Sociales 0.00 0.00
Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos 0.00 0.00
Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00
Donativos 0.00 0.00
Transferencias al Exterior 0.00 0.00
Participaciones y Aportaciones 0.00 0.00
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de [a Deuda Publica 0.00 0.00
Intereses de la Deuda Publica 0.00 0.00
Comisiones de la Deuda Piblica 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
Costo por Coberturas 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 194,927.80 0.00
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 194,927.80 0.00
Provisiones 0.00 0.00
Disminucién de Inventarios 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0.00 0.00
Otros Gastos 0.00 0.00
Inversién Piblica 0.00 0.00
Inversion Pablica No Capitalizable 0.00 0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas 7,071,848.80 2,155.68
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 18,038,614.92 -2,155.68
No se incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentacic’n‘se revelayyﬁgresos Financieros.
Bajo protesta de decir verdad declaramos que log€stados Finan Y b correctos y { d’T
Dra, ticd a Herndndez Diz

Impresion: 12/08/2016 20:55:40 Administrador del Sistem

Secretaria Ejecutiva

Pagina: 1/1
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INSTITUTO
JAUSCIENSE CE LAS

DRI ER

sjos de Efectivo de las Actividades de Operacién
rigen

mpuestos

‘uotas y Aportaciones de Seguridad Social
‘ontribuciones de mejoras

Jerechos

'roductos de Tipo Corriente

\provechamientos de Tipo Corriente

ngresos por Venta de Bienes y Servicios
ngresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados
en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago
‘articipaciones y Aportaciones '
‘ransferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas

Jtros Origenes de Operacion

plicacién

\ervicios Personales

Jateriales y Suministros

iervicios Generales

‘ransferencias Internas y Asignaciones al Sector Péblico
‘ransferencias al resto del Sector Publico

wbsidios y Subvenciones

wyudas Sociales

’ensiones y Jubilaciones

‘ransferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
‘ransferencias a la Seguridad Social

Jonativos )

‘ransferencias al Exterior

’articipaciones

\portaciones

“onvenios

Jtras Aplicaciones de Operacion

ijos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

1jos de Efectivo de las Actividades de Inversion

rigen

sienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
lienes Muebles

Jtros Origenes de Inversion

plicacion .

lienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
lienes Muebles

dtras Aplicaciones de Inversion

ijos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Jjo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
rigen

‘ndeudamiento Neto

nterno

xterno

Otros Origenes de Financiamiento
plicacién

iervicios de la Deuda

nterno

xterno

Jtras Aplicaciones de Financiamiento

ijos netos de Efectivo porActividades de Financiamiento
cremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

ectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
ective y Equivaientes al Efectivo al Final del Ejercicio /’

25,110,463.72
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
18,587,940.00
6,499,402.60
23,121.12
7,065,807.80
5,888,572.64
145,741.13
836,566.23
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
194,927.80

18,038,614.92

194,927.80
0.00

0.00
194,927.80
583,066.07
0.00

0.00
583,066.07
777,993.87

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
18,816,608.79

2,116,538.99
20,933,147.78

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
2,155.68
0.00
650.00
1,505.68
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
*0.00
0.00
0.00

-2,155.68

0.00

0.00

0.00

0.00
37,874.78
0.00

0.00
37,974.78
37,974.78

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

35,819.10

1,499,264.81
1,535,083.91

Pregidenta

otas son razonablemente correctos y responsabilidag

a Herndndez Diz
Secretaria Ejecutiva
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INSTITUTO
JALISCIENSE DE LAS

ﬁeyewﬂd

EUDA PUBLICA
Corto Plazo
euda Interna
Instituciones de Crédito
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

euda Externa

Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral '

Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros

Subtotal Corto Plazo
Largo Plazo
euda Interna
Instituciones de Crédito
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

euda Externa

Organismos Financieros Internacionales

Deuda Bilateral

Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros
Subtotal Largo Plazo

tros Pasivos

Total Deuda y Otros Pasivos

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

357,247.73

357,247.73

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

380,840.23

380,840.23

3jo protesta de decir v declarafnos gde los Estados Financieros y sus Notas son razonabl

Dra. Erika Adriana Leyo B sristain

Presidenta

ente correctos y responsabilidad del emisor.

Sedretaria Ejecutiva




INSTITUTO
JALISCIENSE DE LAS

7 eres
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INFORME SOBRE PASIVOS CONTINGENTES

AL 30 DE ABRIL DE 2016

e Las Unicas demandas laborales que existen actualmente son:

o Exp. LABORAL 307/2013/11-E, del indice de la Onceava Junta Especial de la
Local de Conciliacidn y Arbitraje, interpuesta por Roberto Vaca Zaragoza, que
actualmente estd pendiente sentencia de Amparo Directo. Monto aprox. $
175,200.00 (ciento setenta y cinco mil doscientos pesos 00/100 M.N.)

o Exp. LABORAL 130/2015/11C, del indice de la Onceava Junta Especial de la
Local de Conciliacidn y Arbitraje, interpuesta por Guadalupe Rodriguez
Gdémez, que actualmente esta en desahogo de pruebas. Monto Aprox. $
103,200.00 (ciento tres mil doscientos pesos 00/100 M.N.).

Dra. Erika Adrjana Leyo BeNstain icda) :; lina Hernandez Diz
Presidenta deNIM
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. Mas ingresos contables no presupuestarios 23,121.12 |
Incremento por variacidén de inventarios 0.00

Disminucion del exceso de estimaciones por

pérdida o deterioro u obsolescencia 0.00

Disminucién del exceso de provisiones 0.00

Otros ingresos y beneficios varios 0.00

tros ingresos contables no presupuestarios 23,121.12

. Menos ingresos presupuestarios no contables 0.00
Productos de capital 0.00

Aprovechamientos capital 0.00

Ingresos derivados de financiamientos 0.00

tros Ingresos presupuestarios no contables

3jo protes

Dra. Erika

driana Loyo B
Presidenta

Qina Herndndez Diz
Se};retaria Ejecutiva
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. Menos egresos presupuestarios no contables 0.00 ]
Mobiliario y equipo de administracion 0.00
Mobiliario y equipo educacional y recreativo 0.00
Equipo e instrumental médico y de laboratorio 0.00
Vehiculos y equipo de transporte 0.00
Equipo de defensa y seguridad 0.00
Magquinaria, otros equipos y herramientas 0.00 .
Activos bioldgicos : 0.00
Bienes inmuebles _ 0.00
Activos intangibles 0.00

Obra publica en bienes propios 0.00
Acciones y participaciones de capital 0.00
Compra de titulos y valores 0.00
Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros andlogos 0.00
Provisiones para contingencias y otras erogaciones

especiales 0.00
Amortizacion de la deuda publica 0.00
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS) ’ 0.00

tros Egresos Presupuestales No Contables

. Mas gastos contables no presupuestales 194,927.80
Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencia

y amortizaciones 194,927.80

Provisiones 0.00

Disminucion de inventarios 0.00

Aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida o

deterioro u obsolescencia ' 0.00

Aumento por insuficiencia de provisiones : 0.00

Otros Gastos 0.00

tros Gastos Contables No Presupuestales

ajo protesta d

Presidenta Secretaria Ejecutiva
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